
 

 

 

Aufgabenverteilung Dezernat 4Q 

Aufgabenbereich Funktion Ansprechperson Zimmer Telefon E-Mail 

Dezernatsleitung Dezernent/in Wilma Brings BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 4071 
 

0211 475-4900 wilma.brings@brd.nrw.de 

Büroleitung Sachbearbeiter/in Claudia Steffen BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 4075 

0211 475-4901 claudia.steffen@brd.nrw.de  

  Annette Bahrt BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5770 annette.bahrt@brd.nrw.de 

Elisabeth Bänsch BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 5025-
1432 

elisabeth.baensch@brd.nrw.de 

Christiane Bungardt BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-1867 christiane.bungardt@brd.nrw.de 

Cordula Clemens BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5792 cordula.clemens@brd.nrw.de 
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Susanne Dieker BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5772 susanne.dieker@brd.nrw.de 

Ulrich Ehrentraut BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-1767 ulrich.ehrentraut@brd.nrw.de 

Stephan Gollasch BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-1840 stephan.gollasch@brd.nrw.de 

Natalie Heinrichsmeyer BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-1783 natalie.heinrichsmeyer@brd.nrw.de 

Alexa von Kuenheim BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211-475-1866 alexa.vonkuenheim@brd.nrw.de 

Karin Lagache BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5785 karin.lagache@brd.nrw.de 

Nicola Pernat BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5705 nicola.pernat@brd.nrw.de 
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Johannes Reinermann BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5789 johannes.reinermann@brd.nrw.de 

Reinhard Schürmann BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5776 reinhard.schuermann@brd.nrw.de 

Sabine Sterkenburgh BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5778 sabine.sterkenburgh@brd.nrw.de 

Elke Terbeck BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-1768 elke.terbeck@brd.nrw.de 

Catherina Varone BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5786 catharina.varone@brd.nrw.de 

Thomas Vogl BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-1865 thomas.vogl@brd.nrw.de 

Dorothea Wessel BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-5783 dorothea.wessel@brd.nrw.de 
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Stefan Zingler BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 5025 

0211 475-4436 stefan.zingler@brd.nrw.de 

    

    

    

    

Pädagogische 
Mitarbeit 

Sachbearbeiter/in Sabine Halling BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 4073 

0211 475-4725 sabine.halling@brd.nrw.de 

  Ute Langer BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 4075 

0211-475 ute.langer@brd.nrw.de 
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Verwaltungsmitarbeit Sachbearbeiter/in Michael Göring BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 4077 

0211 475-3586 michael.goering@brd.nrw.de 

Laura Wagner BO Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 
Raum 4077 

0211 475-2008 laura.wagner@brd.nrw.de 

 
Stand 05.02.2025 

Hinweis: 
Dezernat 4Q Qualitätsanalysen an Schulen 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 
Telefon 0211 475-4901 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
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